DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS/MA

TERCEIROS

Volume: 12 - Número: 770 de 20 de Março de 2025

DATA: 20/03/2025

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do  Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio

https://www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php, podendo ser

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado,

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99984011924

E-mail: diariooficial@esprantinopolis.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

RUA GETÚLIO VARGAS, Nº S/N CENTRO, CEP: 65750-00

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Esperantinópolis

Assinado eletronicamente por:
Diego Moura de Morais

CPF: ***.801.548-**
IP com n°: 192.168.1.75

www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.
php?id=2619

ISSN 2764-7242

aDOM 1/3www.esperantinopolis.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 770/2025 - 20/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2764-7242

SUMÁRIO

TERCEIROS

DISPENSA: 064/2025 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE ASSESSORIA E

CONSULTORIA, PRESENCIAL E A DISTÂNCIA, NA ELABORAÇÃO, DESENVOLVIMENTO E ACOMPANHAMENTO DE PROJETOS, DE

TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL

aDOM

DOM Assinado eletronicamente por: Diego Moura de Morais - CPF: ***.801.548-** em 20/03/2025 10:43:12 - IP com n°: 192.168.1.75
Autenticação em: www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2619

2/3www.esperantinopolis.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 770/2025 - 20/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2764-7242

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - TERCEIROS - DISPENSA: 064/2025

ATA DE RESULTADO DA HABLITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇO

DISPENSA: 064/2025

Processo Administrativo: 640703/2025

Aos (18) dezoito dias do mês de março, do ano de dois mil e vinte e cinco, às 10:00h (dez horas), estavam presentes na sala da Comissão de Licitação-CL,

da Prefeitura Municipal de Esperantinópolis - MA, localizada na Rua Jefferson Moreira, n°125, Centro. CEP: 65.750-000 - Esperantinópolis/MA, o

Agente de contração: Antonio Caitano Lima, Membros da equipe de apoio: Cristiana Lima Corrêa e Antonio Kleuber Monteiro de Sousa designados pela

Portaria nº 017/ 2025 de 02 de janeiro de 2025, para realizarem julgamento dos documentos de Habilitação e proposta da Dispensa nº 002/2025-

CPL/ESPERANTINÓPOLIS/MA, cujo objeto é a contratação de empresa para a  prestação de serviços técnicos de assessoria e consultoria, presencial e a

distância, na elaboração, desenvolvimento e acompanhamento de projetos, de treinamento e desenvolvimento profissional e gerencial de apoio e gestão a

saúde do Município de Esperantinópolis/MA, constante no Processo Administrativo Nº: 640703/2025. A comissão, às 10:00h (dez horas), abriu a sessão

para resultado da Habilitação e proposta das empresas:

AGM DE LIMA ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ n° 30.197.457/0001-07, com endereço na Rua Sábia, n° 504,

Centro, PIO XII/MA, CEP: 65707-000 e WM APOIO A GESTÃO DE SAÚDE E TECNOLOGIA DO PIAUÍ LTDA. CNPJ: 43.735.220/0001-76,

com endereço na Av. Rio Poti, 1240, Ed. Sucesso 2º e 3º andar, Fátima, Teresina/PI. CEP: 64049 410.

A comissão passou a analise dos documentos de habilitação apresentados pelas empresas, depois de analisados os documentos, verificaram-se que as

empresas AGM DE LIMA ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ n° 30.197.457/0001-07 e WM APOIO A

GESTÃO DE SAÚDE E TECNOLOGIA DO PIAUÍ LTDA, CNPJ: 43.735.220/0001-76, apresentou todos os requisitos do presente edital, dessa

forma as empresas estão declaradas HABILITADAS.

Conforme as propostas apresentadas pelas empresas acima citadas, a empresa WM APOIO A GESTÃO DE SAÚDE E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

LTDA, CNPJ: 43.735.220/0001-76, apresentou proposta no valor global de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais).

A empresa AGM DE LIMA ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ n° 30.197.457/0001-07, se sagrou vencedora

com proposta no valor global de R$ 36.500,00 (trinta e seis mil e quinhentos reais.

Esta ata será publicada no diário oficial do Munícipio, caso algum licitante queira exercer seu direito de Recurso nos termos da lei 14.133 a

contar da publicação desta ata.

               Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo Agente de Contratação e equipe de apoio.

NOME CARGO/FUNÇÃO

ANTONIO CAITANO LIMA AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Antonio Kleuber Monteiro de Sousa
Membro da equipe de apoio

CRISTIANA LIMA CORRÊA Membro da equipe de apoio

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Diego Moura de Morais - CPF: ***.801.548-** em 20/03/2025 10:43:12 - IP com n°: 192.168.1.75
Autenticação em: www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2619

3/3www.esperantinopolis.ma.gov.br

		diariooficial@esprantinopolis.ma.gov.br
	2025-03-20T10:43:43+0000
	Prefeitura Municipal de Esperantinópolis - RUA GETÚLIO VARGAS, Nº S/N CENTRO, CEP: 65750-00
	Diário Oficial: 770/2025 Issn 2764-7242, BR, ICP-Brasile-CNPJ A1,  MUNICIPIO DE ESPERANTINOPOLIS:06376669000169 [AF2748A5AFB93F76]